
1 
 

Městská část Praha 16 

Rada městské části Praha 16 

Sbírka usnesení 

 

z 52. řádného jednání Rady městské části Praha 16 

ze dne 20.11.2024 

 

Program: 

č. 

bod jednání 

předkladatel 
předkládající OJ 

rozhodnutí 
číslo 

usnesení 

1. 

Revokace usnesení Rady 
městské části Praha 16 
č. 0286/2023/R ze dne 
8. listopadu 2023  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. revokuje  
usnesení Rady městské části Praha 16 
č. 0286/2023/R ze dne 8. listopadu 2023 ve věci 
uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci mezi 
prodávající Městskou částí Praha 16 a kupujícím 
Společenstvím vlastníků domu náměstí 
Osvoboditelů 1363, IČ: 28865171, náměstí 
Osvoboditelů 1363/2, Praha-Radotín, jejímž 
předmětem je prodej části pozemku parc.č. 357/35 
v k.ú. Radotín označené Geometrickým plánem 
č. 4061-124/2023 jako pozemek parc.č. 357/75 
v k.ú. Radotín o výměře 8 m2 za kupní cenu 
32.560,- Kč, tak, že usnesení se ruší bez náhrady. 
 

0595/2024/R 



2 
 

4. 

Návrh rozpočtu Městské části 
Praha 16 na rok 2025 
a střednědobého výhledu 
rozpočtu Městské části 
Praha 16 do roku 2030 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
1. návrh rozpočtu Městské části Praha 16 na rok 

2025 dle příloh číslo 1a až 1b s celkovým 
objemem příjmů ve výši 159.778.700 Kč a 
objemem výdajů ve výši 159.778.700 Kč, 

2. návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městské 
části Praha 16 do roku 2030 dle přílohy číslo 2 
tohoto usnesení, 

3. návrh plánu hospodářské činnosti Městské části 
Praha 16 na rok 2025 dle přílohy číslo 3 tohoto 
usnesení, 

4. návrh rozpočtu Sociálního fondu zaměstnanců 
na rok 2025 dle přílohy číslo 4 tohoto usnesení. 

II. schvaluje  
1. zmocnění správců jednotlivých oddílů, 

určených přílohou návrhu rozpočtu číslo 1a až 
1b, k provádění přesunů rozpočtu mezi 
spravovanými oddíly v rámci těchto oddílů 
schváleného rozpočtu do výše 500.000 Kč 
v jednotlivém případě změny schváleného 
rozpočtu na rok 2025, 

2. zmocnění Rady městské části Praha 16 na 
základě § 94 odstavec 2 písmeno h) zákona 
číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění 
rozpočtových opatření do výše 10.000.000 Kč v 
jednotlivém případě změny rozpočtu mezi 
jednotlivými oddíly schváleného rozpočtu na 
rok 2025, 

3. zmocnění Rady městské části Praha 16 na 
základě § 94 odstavec 2 písmeno h) zákona 
číslo 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění zákona č. 145/2001 Sb., k provádění 
rozpočtových opatření vyšších než 10.000.000 
Kč v jednotlivém případě přijetí dotace nebo 
v případě převedení dotace spolufinancované 
z evropských zdrojů a tím zvýšení rozpočtu na 
rok 2025, 

4. zmocnění vedoucí Odboru ekonomického 
k provádění změn rozpisu rozpočtu a k přípravě 
úprav rozpočtu dle potřeby Městské části 
Praha 16. 

 

0596/2024/R 



3 
 

5. 

Uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace 
na rok 2025 mezi Městskou 
částí Praha 16 a Kulturně 
komunitním centrem Koruna, 
z.ú. 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OE 

I. schvaluje  
návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na rok 2025 mezi Městskou částí 
Praha 16 a Kulturně komunitním centrem Koruna, 
z.ú., IČ: 19900651, se sídlem: náměstí 
Osvoboditelů 44/15, Praha-Radotín ve výši 7.850 
tis Kč na zajištění provozu centra, pořádání 
kulturních a komunitních akcí nízkoprahového, 
vzdělávacího i volnočasového rázu pro všechny 
generace, skupiny, znevýhodněné minority i 
sociálně slabší rodiny, a to s ohledem na kulturně 
komunitní a sociální cíle Městské části Praha 16. 
 

0597/2024/R 

6. 

Přidělení bytu o velikosti 1+0 
v objektu K Cementárně 
1522/1c, Praha-Radotín  
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem na přidělení bytu  o velikosti 1+0 v 
objektu K Cementárně 1522/1c, Praha-Radotín 
panu , Praha-
Radotín. 
 

0598/2024/R 

7. 

Záměr na pronájem prostor 
sloužících k podnikání v 
objektu Sídliště 1080/20, 
Praha-Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s návrhem záměru na pronájem prostoru sloužícího 
k podnikání ve 2. podzemním podlaží v objektu 
Sídliště 1080/20, Praha-Radotín o celkové 
výměře 15 m2 panu  

 Praha-Hlubočepy, za účelem uskladnění věcí 
osobního charakteru. 
 

0599/2024/R 

8. 

Přijetí nejvhodnější nabídky v 
poptávkovém řízení na 
dodávku chladícího boxu do 
kuchyně v Domě s 
pečovatelskou službou, K 
Cementárně 1522/1c, Praha-
Radotín, a uzavření smlouvy 
s dodavatelem 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
OMH 

I. souhlasí  
s uzavřením smlouvy na dodávku chladícího 
boxu do kuchyně v Domě s pečovatelskou službou, 
K Cementárně 1522/1c, Praha-
Radotín se společností INTERGAST PRODUKT 
s.r.o., IČ: 28882768, Na Vinobraní 1792/55, Praha 
10 - Záběhlice, za cenu 196 251,75 Kč bez DPH. 
 

0600/2024/R 

9. 

Poskytnutí finančního daru 
členům Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

I. souhlasí  
s poskytnutím finančního daru z rozpočtu Městské 
části Praha 16 na rok 2024 členům Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Radotín za dobrovolnou 
činnost, plnění uložených povinností a zásluhy 
v jednotce požární ochrany v roce 2024. 
  
 

0601/2024/R 



4 
 

10. 

Jmenování pana Martina 
Kodeše velitelem Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů 
Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
KÚ 

I. bere na vědomí  
rezignaci pana Jakuba Maráška, DiS. na funkci 
velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Radotín, a to z osobních rodinných důvodů k 31. 
prosinci 2024. 
II. jmenuje  
pana Martina Kodeše velitelem Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Radotín v termínu od 1. ledna 
2025. 
 

0602/2024/R 

11. 

Úpravy Knihovního řádu a 
ceníku služeb Místní 
knihovny Radotín 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
MK 

I. souhlasí  
s úpravou předloženého Knihovního řádu a ceníku 
služeb Místní knihovny Radotín, Loučanská 
1406/1a, Praha-Radotín s platností od 1. ledna 
2025. 
 

0603/2024/R 

12. 

Omezení provozu Místní 
knihovny Radotín ve dnech 
23. - 31. prosince 2024 
Mgr. Karel Hanzlík 
starosta 
MK 

I. souhlasí  
s uzavřením Místní knihovny Radotín, Loučanská 
1406/1a, Praha-Radotín ve dnech 23. – 31. prosince 
2024, a to z důvodu malého zájmu čtenářů o knižní 
výpůjčky a z důvodu čerpání dovolených. 
 

0604/2024/R 

13. 

Přiznání odměn ředitelům 
předškolních zařízení, škol a 
školských zařízení Městské 
části Praha 16 za 2. pololetí 
školního roku 2023/2024 z 
neinvestiční dotace UZ 33353 
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
s vyplacením odměny z neinvestiční dotace UZ 
33353 za 2. pololetí školního roku 
2023/2024 řediteli Základní školy Praha - Radotín 
Mgr. Jiřímu Kovaříkovi, ředitelce Mateřské školy 
Praha - Radotín Mgr. Věře Rohlíkové a řediteli 
Školní jídelny Praha - Radotín Bc. Danielu 
Lukoszovi dle přiložených a doporučených 
podkladů schválených při jednání Komise pro 
stanovení výše odměn pro vedoucí pracovníky 
školských zařízení a školní jídelny ze dne 
6. listopadu 2024. 
 

0605/2024/R 

14. 

Přiznání odměn ředitelům 
předškolních zařízení, škol a 
školských zařízení Městské 
části Praha 16 za školní rok 
2023/2024 z neinvestiční 
dotace UZ 96  
Mgr. Miroslav Knotek 
I. místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
s vyplacením odměny z neinvestiční dotace UZ 96 
za školní rok 2023/2024 řediteli Základní školy 
Praha - Radotín Mgr. Jiřímu Kovaříkovi, ředitelce 
Mateřské školy Praha - Radotín Zdeňce Líznerové, 
DiS. a řediteli Školní jídelny Praha - Radotín Bc. 
Danielu Lukoszovi dle přiložených a doporučených 
podkladů schválených při jednání Komise pro 
stanovení výše odměn pro vedoucí pracovníky 
školských zařízení a školní jídelny ze dne 
6. listopadu 2024. 
 

0606/2024/R 



5 
 

15. 

Změna odpisového plánu na 
rok 2024 příspěvkové 
organizace Základní škola 
Praha - Radotín  
Mgr. Miroslav Knotek 
místostarosta 
OE 

I. schvaluje  
změnu odpisového plánu na rok 2024 příspěvkové 
organizace Základní škola Praha – Radotín. 
 

0607/2024/R 

16. 

Použití finančních prostředků 
z investičního fondu 
příspěvkové organizace 
Školní jídelna Praha - 
Radotín na pořízení 
chlazeného bufetu CLR2786 
NOCE pro účely stravování 
strávníků školní jídelny 
Mgr. Miroslav Knotek 
místostarosta 
OE 

I. souhlasí  
s použitím finančních prostředků z investičního 
fondu příspěvkové organizace Školní jídelna Praha 
- Radotín na pořízení chlazeného bufetu CLR2786 
NOCE pro účely stravování strávníků školní 
jídelny. 
 

0608/2024/R 

17. 

Smlouva o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného 
břemene - Pražská 
plynárenská Distribuce, a.s. 
Mgr. Miroslav Knotek 
místostarosta 
OMH 

I. schvaluje  
uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou 
Městskou částí Praha 16 a budoucí oprávněnou 
Pražskou plynárenskou Distribucí, a.s., IČ: 
21031088, U Plynárny 500/44, Praha 4, jejímž 
předmětem je budoucí zatížení pozemků parc.č. 
357/11, 357/29, 357/31, 357/35, 528/3 a 2613/1 v 
k.ú. Radotín věcným břemenem umístění a 
provozování stavby plynárenského zařízení za 
jednorázovou paušální finanční náhradu ve výši 
500,- Kč.  
 

0609/2024/R 

19. 

Odsouhlasení jmenného 
seznamu seniorů, sociálně 
potřebných a dětí ze sociálně 
slabších rodin, jako příjemců 
vánočních balíčků.  
Bc. Simona Baráková 
radní 
OS 

I. souhlasí  
s návrhem jmenného seznamu seniorů, sociálně 
potřebných a dětí ze sociálně slabších rodin 
předloženým Komisí sociální a zdravotní při Radě 
městské části Praha 16 a s uvolněním částky ve 
výši 9.500,- Kč na pořízení vánočních balíčků. 
 

0610/2024/R 

20. 

Uzavření Kina Radotín v 
období vánočních prázdnin 
od 25. do 31. prosince 2024 
Ing. Viktor Krištof, MBA 
radní 
Kino 

I. souhlasí  
s uzavřením Kina Radotín v období vánočních 
prázdnin od 25. do 31. prosince 2024, a to z důvodu 
předpokladu nižší návštěvnosti a zájmu o filmová 
představení a z důvodu čerpání dovolených. 
 

0611/2024/R 



6 
 

22. 

Uplatnění opce k Rámcové 
smlouvě o dodávce 
odborných služeb pro 
zajištění provozu ÚMČ Praha 
16, 2022-2023 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
uplatnění opce k Rámcové smlouvě o dodávce 
odborných služeb pro zajištění provozu ÚMČ 
Praha 16, 2022-2023 se společností G - DATA 
servis, spol. s r.o., IČO: 61063398, Geologická 
575/2, 152 00 Praha 5-Hlubočepy. 
 

0612/2024/R 

23. 

Úprava výplaty příspěvků 
poskytovaných v souvislosti 
se slavnostními událostmi 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. souhlasí  
s úpravou podmínek výplaty příspěvků 
poskytovaných v souvislosti se slavnostními 
událostmi s účinností od 1. ledna 2025. 
 

0613/2024/R 

24. 

Sociální fond zaměstnanců 
Městské části Praha 16 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
nové znění směrnice Sociální fond zaměstnanců 
Městské části Praha 16 s účinností od 1. ledna 
2025. 
 

0614/2024/R 

25. 

Odměna vedoucímu 
příspěvkové organizace 
Technické služby Praha - 
Radotín 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
KÚ 

I. schvaluje  
vyplacení odměny vedoucímu příspěvkové 
organizace Technické služby Praha - Radotín 
Milanu Kubcovi za splnění mimořádných úkolů ve 
IV. čtvrtletí roku 2024. 
  
 

0615/2024/R 

26. 

Návrh novelizace obecně 
závazné vyhlášky hlavního 
města Prahy č. 20/2022 
(vyhláška o odpadech) 
Ing. Pavel Jirásek, LL.M. 
tajemník 
OVDŽP 

nesouhlasí  
s návrhem novelizace obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy č. 20/2022 (vyhláška o 
odpadech), která se týká  zavedení další složky 
komunálního  odpadu – textilu, která se bude 
povinně odděleně soustřeďovat v režimu 
znovupoužitelný textil a v režimu odpadovém ve 
sběrných dvorech  a zároveň v režimu odpadů má 
být součástí veřejných kontejnerových stanovišť; 
změny úhrnu stavebních a demoličních odpadů 
odevzdaných fyzickými osobami za kalendářní rok. 
 

0616/2024/R 

 

 

…………………………….. …………………………….. 
Mgr. Miroslav Knotek Mgr. Karel Hanzlík 

místostarosta starosta 
 

 

 


